
Z á p i s  č. 2  
z pracovního jednání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

konaného dne 6. května 2020 v Praze 

 
Přítomni:  Ing. Marta Chvojková, prof. JUDr. Ing. Igor Kotlán Ph.D., doc. Ing. Karel Papež, CSc., Bc. Vadim Petrov, PhDr. Kateřina Šámalová, 
Ph.D., PhDr. Martina Šochmanová, MBA, PhDr. Karel Štix, Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, LLM. 
 
Připojeni „online“: PhDr. Dana Čapková, Ph.D., Ing. Petr Červený, Mgr. David Gába, Ing. Eva Heroldová, Mgr. Ondřej Šanovec, Mgr. Petr 
Uherka, Dipl. Mgmt. (Open), prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D. 
 
Omluveni: Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, doc. Mgr. Vladimír Kozlík, prof. Ing. Iva Langrová, CSc. 
  
Za MŠMT:  Mgr. Marta Stará, VO 221, PaedDr. Vladimír Krieg, odd. 221  
   
 
Program jednání: 
  

1. Schválení programu a časového harmonogramu jednání   
 
2. Kontrola úkolů z předchozího jednání, zápis 

 
3. Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu  

 
4. Různé  

 
Průběh jednání: 

S ohledem na momentální pravidla stanovená vládou ČR bylo fyzicky přítomno 8 členů AKVOV a 2 zástupci MŠMT; zbývajících 7 členů se 
účastnilo prostřednictvím on-line připojení. 
 
 



Ad 1/ Přivítání nového člena AKVOV 
 - PhDr. Martina Šochmanová, MBA, náměstkyně ředitele IKEM a prezidentka ČAS;   
- schválení programu s drobnou změnou – vystoupením vedoucí odd. odborného vzdělávání Mgr. M. Staré před vlastním projednáváním   
žádostí a časového harmonogramu jednání; 
- všichni přítomní pro /15-0-0/, bez připomínek a dalších návrhů 
- ověřovatel: PhDr. K. Štix 
 
Ad 2/ Kontrola úkolů z předchozího jednání – 0; bez připomínek 
 
Ad 3/ Vystoupení vedoucí oddělení  odborného vzdělávání Mgr. M. Staré s aktuálními informacemi ke stávající situaci pandemie 
koronaviru z pohledu vyššího odborného vzdělávání: 
MŠMT přistoupilo k návrhu novely vyhl. č. 10/2005 Sb. (o vyšším odborném vzdělávání); jde o nejjednodušší způsob pro přijetí "rychlých" 
opatření v mimořádném období. Návrhy a podněty byly konzultovány s AVOŠ.  
Nejvýznamnější změny: řádné období pro vykonání absolutoria je posunuto do 31.8.2020.  
Pozvánka k vykonání  přijímacího řízení na VOŠ - 5 dní před jeho konáním (lepší manévrovací prostor pro školy). 
Přítomnost členů u absolutoria: povinně jsou přítomni - předseda, místopředseda, vedoucí studijní skupiny. U dalších členů je akceptováno 
online připojení (vedoucí prací, oponenti, odborník z praxe...). 

 
 
Ad 4/ Posuzování žádostí o akreditaci (prodloužení platnosti akreditace, akreditaci změny) vzdělávacího programu  
Projednání programů - viz tabulka. 

 

Evidenční číslo 
žádosti 

Žadatel o akreditaci 
Název vzdělávacího programu 

Forma vzdělávání Kód a název oboru vzdělání 
Stanovisko AK 

VOV 
k žádosti 

Platnost 
programu do 

93/19 
ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov 

Finanční řízení denní, 3 r., změna a 
prodl. platnosti 

63-43-N/.. Finančnictví a 
bankovnictví 

souhlas 
31.8.2020 

94/19 
ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov  

Marketing denní, 3 r., změna a prodl. 
platnosti 

63-41-N/.. Ekonomika a podnikání 
souhlas 

31.8.2020 

95/19 
ART ECON VOŠ, s.r.o., F. Nováka 
5267/3, Prostějov  

Multimediální tvorba v propagaci 
denní, 3 r., 

82-43-N/.. Multimediální tvorba 
nesouhlas 

 

2/20 VOŠ , SPŠ a SOŠ SCR, Varnsdorf, Sociální práce dálka,  3 r. akreditace 75-32-N/.. Sociální práce a sociální souhlas 31.8.2025 



Bratislavská 2166, p.o.  změny pedagogika 

5/20 
VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga, 
Lesnická 1, Písek  

Lesnictví komb.  3 r., akreditace změny 41-32-N/.. Lesnictví 
souhlas 

31.8.2022 

8/20 
VOŠZ a SŠZ, Ústí nad Labem, Palachova 
35 

Diplomovaný zdravotní laborant komb. 
3 r. 

53-43-N/2. DZL souhlas  

9/20 
VOŠ TŘ a SUŠ TŘ, Praha 1, ul. U 
Půjčovny 
  

Konzervování a restaurování textilií 
komb. forma, 3 roky; změna a prodl. 
platnosti 

82-42-N/.. Konzervátorství a 
restaurátorství 

souhlas 31.8.2020 

10/20 
VOŠ sociální a teologická – Dorkas, 
Blažejské nám. 84/9, Olomouc  

Předškolní  a mimoškolní pedagogika 
denní, komb. 3 r. 

75-31-N/.. Předškolní  a 
mimoškolní pedagogika 

souhlas  

11/20 
VOŠZ, SZŠ a OA Trutnov, Procházkova 
303  

Diplomovaná všeobecná sestra denní, 3 
r, změna a prodl. platnosti 

53-41-N/1. DVS souhlas 31.8.2022 

12/20 
Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín   

Užitá malba, denní, 3 r, prodl. platnosti 82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

souhlas 31.8.2020 

13/20 
Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín   

Grafická tvorba, denní, 3 r, prodl. 
platnosti 

82-41-N/.. Výtvarná a 
uměleckořemeslná tvorba 

souhlas 31.8.2020 

14/20 
Zlínská soukromá VOŠ umění, 
Dřevnická 1788, Zlín   

Hudebně dramatické umění, denní, 3 r.,  
prodl. platnosti 

82-47-N/.. Dramatické umění souhlas 31.8.2020 

15/20 
VPŠ a SPŠ MV v Holešově, Zlínská 991 
  

Bezpečnostně právní činnost denní, 
komb. 3 r. dálková 3,5 r., změna a 
prodl. platnosti 

68-42-N/..  Bezpečnostně právní 
činnost 

souhlas 31.8.2020 

16/20 
VOŠ, SPŠ a  JŠ s právem…, Kutná Hora, 
Masarykova 197  

Automatizační technika denní, 3 roč. 
prodl. platnosti 

26-41-N/.. Elektrotechnika souhlas 31.8.2020 

17/20 
OA, SZŠ, SOŠS a JŠPSJZ, K. Světlé 2, 
Jihlava 

Dipl. dětská sestra denní, komb. 3 r. 53-41-N/5. DDS souhlas  

18/20 
K a VOŠ J. Ježka, Praha 4, ul. 
Roškotova1692  

Tvorba textu a scénáře denní,  3 r., 
změna a prodl. platnosti 

82-47-N/..  Dramatické umění souhlas 31.8.2020 

19/20 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Nymburk 
Soudní 20 

Dipl. zubní technik denní forma, 3 roky 
prodl. platnosti akreditace 

53-44-N/1. DZT 
 

souhlas 31.8.2020 

20/20 
SZŠ a VOŠ zdravotnická, Nymburk 
Soudní 20 

Dipl. dentální hygienistka denní 3 roky 
prodl. platnosti akreditace 

53-41-N/3. DDH souhlas 31.5.2020 

22/20 VOŠ a SŠVZZ, Třebíč, Žižkova 505  Dipl. všeobecná sestra, denní, 3 r. 53-41-N/1. DVS souhlas  

24/20 
Akademie VOŠ, G a SOŠ UP, Světlá nad 
Sázavou, Sázavská 547  

Řízení sklářské a keramické výroby 
denní forma 3 roky, prodl. platnosti 

28-32-N/.. Chemie silikátů souhlas 31.8.2020 

25/20 
SŠ a VOŠ UŘ Nový Zlíchov 1063/1, 
Praha 5  

Konzervace, opravy a restaurování 
předmětů ze dřeva, denní 3 roky, 

82-42-N/.. Konzervátorství  a 
restaurátorství 

souhlas 18.3.2024 



 
Diskuse k hodnocení programu 95/19: 
Předseda komise – není naplněn pojem „multimedialita“, doporučuje při dalším projednávání přizvat žadatele na jednání 
Členka komise – obsah ANJ v prvním ročníku nejde přes znalosti absolventů střední školy; chybí talentová zkouška při přijímání uchazečů 
II.místopředsedkyně komise – není nadstavba z pohledu mutimediality, nutno dopracovat 
 
Ad 5/ Různé 
Předseda AKVOV – poděkování všem účastníkům za fyzickou přítomnost a online připojení 
Tajemník AKVOV: příští jednání - 1. červenec 2020, kdy je nutné sejít se z důvodu nutnosti projednat programy, u kterých v průběhu tohoto 
měsíce končí stodvacetidenní lhůta pro projednání (21/20, 23/20). 
 
Zapsal: Vladimír Krieg 
 
Ověřil: PhDr. Karel Štix 
 
Schválil: Vadim Petrov 

změna a prodl. platnosti 

26/20 
VOŠ herecká s.r.o., Hadovitá 2023/7, 
Praha 4  

Herectví a moderování denní forma 3 
roky,  akreditace změny 

82-47-N/.. Dramatické umění souhlas 31.8.2023 

32/20 
VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 

Automobilová diagnostika a servis  
denní, 3  r. prodl. platnosti 

23-45-N/.. Diagnostika, servis a 
opravy strojů  a zařízení 

souhlas 31.8.2020 

33/20 
VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 

Firemní ekonomika denní, 3  r.  
prodl. platnosti 

63-41-N/.. Ekonomika  a podnikání souhlas 31.8.2020 

36/20 
VOŠ sociální  a teologická Dorkas, 
Blažejské nám. 84, Olomouc  

Sociální práce, denní, kombi 3 r 75-32-N/.. Sociální práce a sociální 
pedagogika 

souhlas  


		2020-05-20T10:36:57+0200
	PaedDr. Vladimír Krieg




